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Në bazë të raportit  të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë Meshkujt, xhiro XXXI, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

Xhiro XXXI
KB Borea- KB New Basket 81:87
Gjyqtari kryesor: Lorik Haxhiajdini
Gjyqtar i parë: Aron Laja 
Gjyqtar i dytë: Ilir Shala 
Vëzhguesi: Hajradin Zeka 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A:  Fer dhe korrekte, përpos bankës e cila ndëshkohet me gabim teknik B1 për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe korrekte, përpos lojtarit me numër 5 Hajriz Hazeri i cili ndëshkohet me GT për sjellje jo sportive.
Sjellja e shikuesve:
Vërejtje të tjera: Ndeshja është shtyrë 10 minuta sepse ekipi i New Basketit është vonuar. Pas përfundimit të ndeshjes lojtari i KB Borea me numër 7- Genc Matoshi fyen lojtarin e KB Neë Basketit Drin Rexhen. 


KB Gjakova e Re-KB Vushtrria 52:93
Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku 
Gjyqtar i parë: Merdin Perzhella
Gjyqtar i dytë: Almir Kryeziu 
Vëzhguesi: Kushtrim Çoçaj
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A:  Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve: /
Vërejtje të tjera: /



KB Happy Dukagjini- KB As Prishtina 00:20
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtar i parë: Ardian Rrustemi 
Gjyqtar i dytë: Yllmir Merovci 
Vëzhguesi: Sabri Paraduzi 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: 
Skuadra B: 
Sjellja e shikuesve:
Vërejtje të tjera: Ekipi vendas ishte paraqitur me formacion. Referat ishin në palestër, gjithashtu edhe tavolina zyrtare. Pas pritjes 30 minuta ekipi e AS Prishtinës nuk është paraqitur për zhvillimin e ndeshjes. Ndeshja nuk është zhvilluar për shkake të ekipit mysafir, e cila as nuk është lajmëruar.


KB Marigona Hill Prishtina- KB Istogu  86:113
Gjyqtari kryesor:  Amar Djekovic 
Gjyqtar i parë: Arian Thaçi 
Gjyqtar i dytë: Arian Kera 
Vëzhguesi: 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A:  Korrekte, përveç lojtarit me numër 12 Eris Zeneli i cil u ndëshkua me GT për sjellje josportive ndaj vendimit të gjyqtarit. Me GT u ndëshkua edhe trajneri Dritero Sefaja për sjellje josportive ndaj gjyqtarit. 
Skuadra B:  Korrekte, përveç lojtarit me numër 9 Mirlind Zekaj i cili u ndëshkua me GT për reagim jo sportiv ndaj vendimit të gjyqtarit, si dhe lojtari me numër 1, Arian Azemi i cili u ndëshkua me GT për reagim jo sportiv.
Sjellja e shikuesve: Albert Verbiqi 
Vërejtje të tjera: Skuadra vendase nuk ka siguruar printer fiskal.


KB Prishtina e Re- KB Drita 69:89
Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku 
Gjyqtar i parë: Irma Konjusha 
Gjyqtar i dytë: Albin Hajzeraj 
Vëzhguesi: Gëzim Maloku 
Organizimi i ndeshjes: I mirë 
Sjellje e aktorëve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte 
Skuadra B: Fer dhe korrekte 
Sjellja e shikuesve:/
Vërejtje të tjera: /











Vendimet e Komisionit të Garave:
KB Borea dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Hajriz Hajdari (New Basket) dënohet me 120 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Eris Zeneli (Marigona Hill) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Dritëro Sefaja (Marigona Hill) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Mirlind Zeka (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Arian Azemi (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG



Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha
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Federata e Basketbollit
té Kosovés

+383 49 738 080
federata@basketbolli.com
Lagjia “Arbéria”

Blloku C3, Faza 2

Str: Radovan Zogoviq
10 000 Prishtina
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KOSOVA FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA
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